
Monitor Polski Nr 4 - 40 - Poz. 36 i 37 

2) w Łodzi w Polsce - na imprezie pn. "I nterfashion" 
- Międzynarodowe Targi Odzieży, Tkanin, Dziewiarst
wa i Wyrobów Skórzanych, odbywającej się w okresie 
od dnia 11 czerwca do dnia 17 czerwca 1990 r., 

daje prawo do uzyskania w Urzędzie Patentowym Rzeczypo
spolitej Polskiej; zwanym dalej " Urzędem Patentowym", 
patentu na wynalazek lub prawa ochronnego na wzór 
użytkowy z pierwszeństwem według daty ich wystawienia 
na tych imprezach w wymienionych wyżej okresach. 

2. Wystawienie wzoru zdobniczego na imprezach okre
ślonych w ust. 1 daje prawo do uzyskania w Urzędzie 
Patentowym rejestracji wzoru zdobniczego z pierwszeńst
wem według daty jego wystawienia. 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze wy
stawionym na imprezach określonych w ust. 1 daje prawo do 
uzyskania rejestracji znaku towarowego z pierwszeństwem 
według daty wystawienia towaru . 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, o któ
rych mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowaniem warunków 
określonych w § 13 zarządzenia Prezesa Urzędu Paten 
towego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 12 lis
topada 1984 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzorów 

użytkowych (Monitor Polski Nr 26, poz. 179) oraz w § 2 ust. 
2 zalącznika do tego zarządzenia . 

2. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, o których 
mowa w § 1 ust. '2, następuje z zachowaniem warunków 
określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeństwa do uzys
kania patentu na wynalazek albo rejestracji wzoru użyt
kowego, wzoru zdobniczego lub znaku towarowego w przy
padkach wystawienia wynalazku i wzoru na wystawie pub
licznej w Polsce lub za granicą albo zamieszczenia znaku 
towarowego na towarze wystawionym na takiej wystawie 
(Dz. U. Nr 23, poz. 133, z 1972 r. Nr 54, poz. 351 i z 1985 r. 
Nr 33, poz. 147). 

3. Przyznanie pierwszeństwa w wypadkach, o których 
mowa w § 1 ust. 3, następuje z zachowaniem warunków 
określonych w § 11 i 12 zarządzenia Prezesa Urzędu Paten
towego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 20 czerw
ca 1985 r. w sprawie ochrony znaków towarowych (Monitor 
Polski Nr 18, poz. 143 i z 1988 r. Nr 17, poz. 144) . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej: 
W. Kotarba 

37 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 29 stycznia 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wysokości odpłatności za czynności rzeczników patentowych oraz trybu 
regulowania należności z tego tytułu . 

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 21 kwietnia 1966 r. 
o rzecznikach patentowych (Dz. U. Nr 14, poz. 86) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W taryfie opłat za czynności rzeczników paten
towych, stanowiącej załącznik do zarządzenia Prezesa Urzę
du Patentowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 
31 grudnia 1968 r. w sprawie wysokości odpłatności za 
czynności rzeczników patentowych oraz trybu regulowania 
należności z tego tytułu (Monitor Polski z 1969 r. Nr 2, poz. 
18, z 1972 r. Nr 11, poz. 82, z 1982 r. Nr 12, poz. 91 i z 1989 r. 
Nr 20, poz. 143). stawki opłat za czynności rzeczników 
patentowych podwyższa się o 11 5%. 

§ 2. 1. Stawki opłat za czynności rzeczników paten
towych, ustalone z uwzględnieniem przepisu § 1, ulegają 
zmianie o procent wzrostu najniższego wynagrodzenia, 
ogłoszonego przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, zaok
rąglony do 5% w górę. 

2. Stawki opiat. o których mowa w ust. 1, oblicza się 
biorąc za podstawę wysokość najniższego wynagrodzenia 
obowiązującego w dacie zlecenia czynności rzecznikowi 
patentowemu . 

3. Stawki opłat obliczone zgodnie z zasadami okreś
lonymi w ust. 1 i 2 zaokrągla się do 100 zł w górę . 

§ 3. Przepisy zarządzenia stosuje się do opłat za czynności 
rzeczników patentowych zlecone po dniu jego wejścia 

w życie . 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej : 
W. Kotarba 

Reklamacja z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 
69/71 , 00-979 Warszawa, P-1 , niezwłocznie po otrzymaniu następnego kołejnego numeru. 

Wydawca : Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29, tel. 694-60-03 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , P-1 , tel. 42 -14- / d i 694-67 -50. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka", Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam.2014-1300-90. PL ISSN 0209-214X Cena 680 zł 


